Usaha Kecil memiliki modal usaha lebih dari Rp1.000.000.000,00 (satu miliar 
rupiah) sampai dengan paling banyak Rp5.000.000.000,- (lima miliar rupiah) tidak 
termasuk tanah dan bangunan tempat usaha dan memiliki hasil penjualan tahunan 
lebih dari Rp2.000.000.000,- (dua miliar rupiah) sampai dengan paling banyak 
Rp15.000.000.000,- (lima belas miliar rupiah). 

UMKM yang menerapkan standar keamanan dan mutu produksi Obat Bahan Alam 
dan Kosmetik adalah UMKM yang memperoleh Sertifikat CPOTB Bertahap/ Sertifikat 
CPKB / SPA CPKB dan/ atau Nomor Izin Edar (NIE). 

Cara Perhitungan : Jumlah UMKM yang memperoleh Sertifikat CPOTB Bertahap/

[...]

01 - Meningkatnya efektivitas 
pengawasan di bidang Sediaan 
Farmasi dan Pangan Olahan 

NO. SASARAN PROGRAM 

PERJANJIAN KINERJA TAHUN 2025 
DEPUTI BIDANG PENGAWASAN OBAT TRADISIONAL, SUPLEMEN KESEHATAN, DAN 

KOSMETIK 

Lampi ran 

Alokasi anggaran tahun 2025 sebesar Rp. 51,916,739,000 (Lima Puluh Satu Miliar Sembilan Ratus 
Enam Belas Juta Tujuh Ratus Tiga Puluh Sembilan Ribu Rupiah) 

NO. SASARAN PROGRAM INDIKATOR KINERJA PROGRAM TARGET 

13 - Persentase iklan Suplemen 87 
Kesehatan yang memenuhi Persen 
ketentuan 

14 - Persentase iklan Kosmetik yang 71 
memenuhi ketentuan Per sen 

2. 02 - Meningkatnya peran aktif 01 - Persentase kabupaten/kota 2 Jamu